
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 1 από 4 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Παλλήνη, 05-12-2019 
     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            Αρ. πρωτ: 38529 

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                          
 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
EKTΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

«Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και 
φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων» 

15.6236.0013 - Ενοικίαση περιπτέρων,  παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (∆.Ε. Γέρακα) 2019.  

15.6236.0014 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 2019.  

15.6236.0015 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων (∆.Ε. Ανθούσας) 2019.                                      

 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ     
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκαν με την παρ. 13 του άρθρου 

20 του Ν. 3731/08 και διατηρήθηκαν σε ισχύ με την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 
4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 72, 116, 118 και 120. 

4. Την υπ΄ αριθ. 396/2018 (Α∆Α ΨΕΤΓΩΞΚ-9Δ6) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά 

την ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 η οποία  επικυρώθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 

119569/37627/10-1-2019 απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Την  υπ.΄ αριθμό 308/2019 (ΑΔΑ: 67ΜΞΩΞΚ-Φ4Ψ) απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίνεται η υλοποίηση των εορταστικών εκδηλώσεων την περίοδο από 13-12-2019 

μέχρι 07-01-2020 εν όψη των Χριστουγέννων.   

6. Το υπ’ αριθ. 117/2019 με τίτλο υπηρεσίας «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων» (15.6236.0013 - Ενοικίαση περιπτέρων,  παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας 

Μακεδονίας (∆.Ε. Γέρακα) 2019, 15.6236.0014 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 2019, 15.6236.0015 - Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση 

Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων (∆.Ε. Ανθούσας) 2019 ) , τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.  

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 37893/29-11-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ005946977/02-12-2019)  πρωτογενές 

αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 37966/02-12-2019 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

της Τεχνικής Υπηρεσίας προς το Δήμαρχο. 

9. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 37967/02-12-2019 τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με τίτλο: 

«Αμοιβή για υπηρεσία ηχητικής κάλυψης Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων» του Διατάκτη-

Δημάρχου περί της αναγκαιότητας της υπηρεσίας προς την Οικονομική Υπηρεσία για να 

ληφθούν  αποφάσεις  Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) όπως παρακάτω: 

 

Α) Προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος 

του Κ.Α 15.6236.0013  με τίτλο «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας 

Μακεδονίας (Δ.Ε. Γέρακα) 2019» για την υπηρεσία με ποσό πίστωσης είκοσι χιλιάδες είκοσι 

έξη ευρώ  (20.026,00 €)   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% προϋπολογισμού οικονομικού 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΨΘΕΩΞΚ-7ΣΕ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 2 από 4 

 

έτους 2019 για την πληρωμή της δαπάνης «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (Δ.Ε. Γέρακα) 2019», 

 

Β) Προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος 

του Κ.Α 15.6236.0014  με τίτλο «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πάρκου 

Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 2019» για την υπηρεσία με ποσό πίστωσης τέσσερες χιλιάδες 

τριάντα ευρώ  (4.030,00 €)   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2019 για την πληρωμή της δαπάνης «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 2019», 

 

Γ) Προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος 

του Κ.Α 15.6236.0015  με τίτλο «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας 

Ηρώων (Δ.Ε. Ανθούσας) 2019» για την υπηρεσία με ποσό πίστωσης εξακόσια είκοσι  ευρώ  

(620,00 €)   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 για 

την πληρωμή της δαπάνης «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας 

Μακεδονίας (Δ.Ε. . Ανθούσας) 2019», 

Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) 

το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 

καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

 

10. Τις παρακάτω Αποφάσεις Ανάληψης Δαπάνης:  

1. Την ΑΑΥ 1208/02-12-2019 με αριθ. πρωτ. 38097/02-12-2019 (ΑΔΑ: 9Ο7ΝΩΞΚ6Ν0) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη 

διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (Δ.Ε. Γέρακα) 

2019» και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΕΙΚΟΣΙ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΕΙΚΟΣΙ ΕΞΙ ΕΥΡΩ  

( 20.026,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 15.6236.0013  (Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη 

διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (Δ.Ε. Γέρακα) 

2019) οικ. έτους 2019 για την Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (Δ.Ε. Γέρακα) 2019  που αφορά Τακτικά έξοδα. 

2. Την ΑΑΥ 1209/02-12-2019 με αριθ. πρωτ. 38098/02-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΟ8ΨΩΞΚΧ6Δ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη 

διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (Δ.Ε. Παλλήνης)» 

και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΥΡΩ  ( 4.030,00 ), 

για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 15.6236.0014  (Ενοικίαση περιπτέρων, 

παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση 

Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (Δ.Ε. Παλλήνης) 2019) οικ. 

έτους 2019 για την Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου 

διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 

Πάρκου Ελευθερίας (Δ.Ε. Παλλήνης) 2019 που αφορά Τακτικά έξοδα. 

3. Την ΑΑΥ   1210/02-12-2019 με αριθ. πρωτ. 38099/02-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΩΤ8ΩΞΚ7Χ5) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη 

διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων  (Δ.Ε. Ανθούσας) 

2019» και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΕΥΡΩ  ( 620,00 ), για την  

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 

Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 15.6236.0015  (Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

ΑΔΑ: ΩΨΘΕΩΞΚ-7ΣΕ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 3 από 4 

 

εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων  (Δ.Ε. Ανθούσας) 2019) οικ. έτους 2019 για την 

Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  

για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων  (Δ.Ε. 

Ανθούσας) 2019 που αφορά Τακτικά έξοδα. 

11. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 19REQ005949051/02-12-2019. 

12. Την ανάγκη του Δήμου για την υπηρεσία στην 117/2019 «Ενοικίαση περιπτέρων, 

παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση 

Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων» (15.6236.0013 - Ενοικίαση περιπτέρων,  παιχνιδιών και 

Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (∆.Ε. Γέρακα) 2019, 15.6236.0014 - Ενοικίαση 

περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη 

διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 2019, 

15.6236.0015 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και 

φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων (∆.Ε. 

Ανθούσας) 2019 ) μελέτη Τ.Υ. του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή. 
13. Την υπ’ αριθμόν 38101/02-12-2019 (ΑΔΑ: 9ΗΛΚΩΞΚ-ΚΔΠ) απόφασης Δημάρχου περί έγκριση του υπ’  

αριθ. 117/2019 τεύχους τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου που 
αφορά την υπηρεσία «Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και 
φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων». 

14. Την  με αριθ. πρωτ. 38104/03-12-2019 ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΕ  ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ 
ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ  28ης Οκτωβρίου  24, ΑΘΗΝΑ  – 104 32  ΑΦΜ: 998826236 – Δ.Ο.Υ. Α ΑΘΗΝΩΝ  ΤΗΛ 
2106196941  ΦΑΞ: 2106196940  Email: serafimidis@aidonakia.gr πρόσκληση του Δήμου μας. 

15. Την με αριθ. πρωτ. 38349/04-12-2019  στον Δήμο μας προσφορά της επιχείρησης ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΕ  ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ  28ης Οκτωβρίου  24, ΑΘΗΝΑ  – 104 32  
ΑΦΜ: 998826236 – Δ.Ο.Υ. Α ΑΘΗΝΩΝ  ΤΗΛ 2106196941  ΦΑΞ: 2106196940  Email: 
serafimidis@aidonakia.gr 

16. Την από 04-12-2019 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

    
1. Την ανάθεση στην επιχείρηση ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΕ  ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ  

28ης Οκτωβρίου  24, ΑΘΗΝΑ  – 104 32  ΑΦΜ: 998826236 – Δ.Ο.Υ. Α ΑΘΗΝΩΝ  ΤΗΛ 2106196941  ΦΑΞ: 
2106196940  Email: serafimidis@aidonakia.gr για την εκτέλεση της υπηρεσίας  με τίτλο:  «Ενοικίαση 
περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  για τη διοργάνωση 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων»  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων» έναντι συνολικού 
ποσού Είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακόσια εβδομήντα έξη ευρώ (24.676,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, Δήμου και όπως παρακάτω: 

1.1  15.6236.0013 - Ενοικίαση περιπτέρων,  παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και 
φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Μακεδονίας (∆.Ε. Γέρακα) 
2019 έναντι συνολικού ποσού Είκοσι χιλιάδων είκοσι έξη ευρώ (20.026,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%.  
1.2  15.6236.0014 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και 
φωτισμού  για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πάρκου Ελευθερίας (∆.Ε. Παλλήνης) 
2019 έναντι συνολικού ποσού Τεσσάρων χιλιάδων τριάντα ευρώ (4.030,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%.  
1.3 15.6236.0015 - Ενοικίαση περιπτέρων, παιχνιδιών και Χριστουγεννιάτικου διάκοσμου και φωτισμού  
για τη διοργάνωση Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Πλατείας Ηρώων (∆.Ε. Ανθούσας) 2019 
συνολικού ποσού Εξακόσια είκοσι  ευρώ (620,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

σύμφωνα με τη με αριθ. 117/2019 μελέτη υπηρεσίας της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου και την 
οικονομική προσφοράς της επιχείρησης ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΕ  ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ 
ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ   

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται. 
3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω υπηρεσίας  συνολικού ποσού Είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακόσια 

εβδομήντα έξη ευρώ (24.676,00 €)   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% θα γίνει τμηματικά ή συνολικά 
σύμφωνα με την εκτέλεση των παρεχόμενων υπηρεσιών και το πρωτόκολλο παραλαβής για την καλή 
εκτέλεση από την αρμόδια επιτροπή και όπως παρακάτω: 

i. Μεταφορά των υλικών στους χώρους τοποθέτησης, στήσιμο των υλικών και παράδοση έτοιμα σε 
λειτουργία για τις χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις του Δήμου μας ποσοστό 90% στο σύνολο της 
οικονομικής προσφοράς. 

ΑΔΑ: ΩΨΘΕΩΞΚ-7ΣΕ



                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 4 από 4 

 

ii. Αποξήλωση και απομάκρυνση όλων των υλικών τέλος εκδηλώσεων ποσοστό 10% στο σύνολο της 
οικονομικής προσφοράς.   

  
4. Ο χρόνος εκτέλεσης της εργασίας/υπηρεσίας έναρξη δρώμενων από Παρασκευή 13/12/2019 έως 

Τρίτη 07/01/2020 (Η έναρξη της μεταφοράς και η τοποθέτηση των υλικών θα γίνει από 05/12/2019).  
 

                                                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 
                   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΨΘΕΩΞΚ-7ΣΕ


		2019-12-05T10:49:50+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2019-12-05T11:16:55+0200
	Athens




